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Nr 33.
Av herr Olsson, Oscar, örn förhöjt anslag till Bokstugan, Studie

cirklarnas tidskrift.

I samband med de vid 1931 års riksdag på grund av granskningsnämn- 
dens uttalanden vidtagna besparingarna på folkbiblioteksanslaget sänk
tes de sedvanliga understöden till de tre folkbildningstidskrifterna. Alla 
hade till dess åtnjutit statsanslag örn 4,000 kronor. Nu föreslogs i kungl, 
propositionen och beslutades av riksdagen en beskärning av 1,000 kronor 
för Biblioteksbladet och Studiekamraten, 2,000 kronor för Bokstugan. 
Denna olikhet i behandlingen av de olika tidskrifterna motiverades ute
slutande med att Bokstugan skulle ha en starkare ekonomisk ställning 
än de båda övriga, varför den under depressionstiden skulle kunna reda 
sig med lägre statsunderstöd.

Till förra årets riksdag hade i samband med motion örn Bokstugans 
jämställande med de övriga tidskrifterna till vederbörande avdelnings i 
statsutskottet förfogande i god tid ställts handlingar som visade att 
granskningsnämndens uttalande örn Bokstugans goda ekonomiska ställ
ning varit oriktig. Då statsutskottets utlåtande förelåg för kamrarna, 
befanns det att vederbörande avdelning inte tagit del av det till förfo
gande ställda materialet. Under debatten i första kammaren upplystes 
att både avdelningens ordförande och en annan medlem av avdelningen, 
som före diskussionen genomgått handlingarna, beklagat att de inte i 
tillräcklig god tid fått tillfälle därtill, i vilket fall deras inställning sko
lat bli en annan. Detta vitsordades senare under debatten av avdelning
ens ordförande, men då det nu vore för sent att vidtaga några föränd
ringar i utskottets förslag, rådde han motionären att återkomma med sitt 
förslag, så att rättelse nästa riksdag kunde åstadkommas.

Bokstugan har under året kunnat hållas uppe endast genom att man 
skurit ned omfånget med ungefär en fjärdedel mot föregående år, men 
det är tydligt att den därigenom blivit mindre skickad att fylla sin upp
gift som allmän folklig kulturtidskrift för landets mest omfattande folk
bildningsrörelse.

På grund härav och då det inte kan vara rättvist att riksdagen utan 
att vidtaga rättelse låter bero vid en uteslutande på grund av oriktiga 
uppgifter vidtagen åtgärd, varigenom Bokstugan försatts i ogynnsam
mare läge än övriga jämställda tidskrifter, anhåller jag att riksdagen 
måtte besluta

att för nästa budgetår låta understödet till Bokstu
gan utgå med samma belopp som det till övriga folk- 
bildningstidskrifter eller 3,000 kronor.

Stockholm den 17 januari 1934.
Oscar Olsson.


